apostolicam  provocabit.  Obedieutibus  vero  aposto- 
Iica  auctoritate,  et  beati  Petri  nobis,  licet  indignis, 

concessa  potestate,  peccatorum  suorum  veniam  in- 
dulgemus. 

Data  Romae,  secundo  Kal.  Aprilis,  indictione  se- 
cunda. 

EPISTOLA    XXXII. 
AD  ISEMBEBTUM  EPISCOPUM   PICTAVENSEM. 

(Aooo    1079.) 

Rorgonis  6ona,  ad  Hugonem  ejus  germanum  spectan- 

Ecclesia  ordinato,  privari  absque  ratione  nou  de- 
beat.  Quapropter  dilectionem  tuam  monemus  ut  res 
illas,  super  quibus  praedicta  Matiscooeosis  Ecclesia 
queritur,  si  usque  ad  supra  memorati  fratris  nostri 
tempuspossedit,  deinceps  quoque  aut  quieteretinere 

permittas,  aut  concambium  competens  reddere  stu- 
deas.  Quod  si  inter  vos  hanc  causam  non  potestis 
ipsi  componere,  volumus  fratrem  nostrumDiensem 
episcopum  et  Sancti  Pauli  abbatem  negotio  huic 
interesse,  quatenus  eorum  adhibita  diligentia  Gnem 
lis  invenire  rectum  et  congruum  valeat,  ac  ulterius 
inter  vos  dissensio  nulla  remaneat.  Sine  concordia 

namque  neque  religiositatem  dicimus  (forte  duci- 
mus.  Habd.]  quidquam  valere,  neque  aliud  opus, 

tia,  ablata  sub  excommunicationis  ptena  restitui  o  eisi  bonum  videatur  aliquid  esse mandat. 

Gbegobius episcopus,  servus  servorum  Dei,  Isem- 
bebto  Pictaviensi  episcopo  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Pervenit  ad  aures  nostras  quod  bona  Rorgonis  de 
Coequo,  quae,  mortuo  ipso,  in  potestatem  germaui, 
scilicet  Hugonis  nostri  fldelis  et  filii,  jure  debent 
concedere,  Hugo  Delezini  [de  Leziniaco;  in  cod. 
Mut.  DelerziniJ  injuste  praesumpsit  invadere.  Unde 
quia  praenominatum,  Hugonem  clericum  nostrura, 
et  res  ipsius  in  tutelam  apostolicae  sedis  suscepimus, 
fraternitati  tuae  invitando  praecipimus  ut  super  his 
curam  vice  nostra  gerens,  duci  Guilielmo  haec  eadem 
signiGcando  suggeras,  quatenus  in  hac  etiam  re 

quautum  beato  Petro  sit  fidelis  ostendat.  Verum  in  £ 
primis  volumus  ut  dilectio  tua  studeat  memoratum 
Leziuiacensem  [Deleziniacensem]  ex  parte  nostra 
cum  jam  dicto  duce  convenire,  nec  non  illum  de 
temeritate  sua  redarguendo  de  satisfactione  monere. 
Quod  si  admonitus  semel,  iterum  ac  terlio,  per 
competentes  inducias  in  pertinacia  sua  duraverit 

et  maudatis  nostris  inobediens  justitiae  parere  con- 
tempserit,  apostolica  auctoritate  praecipimus  ut  eum, 
quousque  resipiscens  ablata  restituat,  vinculo  ana- 
thematis  illiges  ;  quod  idem  postmodum  nos  firma- 
turos  non  dubites. 

Data  Romae,  Idibus  Aprilis,  indict.  secunda. 
EPISTOLA  XXXIII. 

AD  HUGONEM  ABBATEM  CLUNIACENSEM. 

(Anno    1079.) 

Ut  bona,  quw  Matisconensis  Ecclesia  quiete  possede- 
rat,  ab  ipso  ablata  aut  restituat  aut  cambio  com- 
penset;  sin  minus,  Diensi  episcopo  etabbati  Sancti 
Pauli  lis  inter  eos  terminanda  committitur. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Hu- 
goni  Cluniacensi  abbati,  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Landericus  Matisconensis,  frater  et  coepiscopus 
noster,  ad  apostolorum  limina  veniens,  conquestus 
est  apud  nos  Ecclesiae  suae  jura  a  te  sibi  auferri, 
quaedepraedecessorum  suorum  temporibus,  etiam 
Simoniacorum,  quiete  visa  est  possidere.  Nos  ergo 
dignum  esse  et  competens  adjudicavimus  ut  quae 
bona  temporibus  irreligiosorum  ecclesia  fiine  mole- 

Data  Romae,  decimo  octavo  Kal.  Maii,  indict.  se 
cunda. 

EPISTOLA  XXXIV. 

AD  gebuinum  aechiepiscopum  lugdunensem. 

(Anno    1079.) 
Confirmat  primatus  dignitatem  Lugdunensi  Ecclesia? 

super  quatuor  procincias  concessam,  dummodo  Si- 
moniace  archiepiscopus  electus  non  fuerit. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,   Ge- 
buino  [Gebuerio]  Lugdunensiarchiepiscopo. 

Antiqua  sanctorum   Patrum,  quibus  licet  iudigni 
et  longe  meritis  impares,   in  administratione  hujus 

sedis  succedimus,  vestigia,  in  quantum  divina  digna- 
tio  permittit,  imitari  desiderantes,    jus,  quod  unicui- 
que   Ecclesiarum  pro  merito  et    dignitate  sui  ipsi 
contulerunt,  nos  ex  eorum  successibus   considera- 
tionedecet  illaesum.  etimmutabileconservare,  etmu- 

nimine    decretorum  nostrorum  ad  perpetuam  stabi- 
litatem  corroborare.  Quapropter,  quia,  dilectissime 

in  Christo  frater  Gebuine,   postulasti  a  nobis   qua- 
tenus  dignitatem  ab  autecessoribus  nostris  conces- 
sam  Ecclesiae,  cui  Deo  auctore  praeesse  digoosceris, 
confirmaremus,  et  quaeque  sua  ab  infestatione    ho- 
stili  apostolieae  sedis  defensione  tueremur,  inclinati 

precibus  tuis  coofirmamus  primatum  super  quatuor 
provincias  Lugdunensi   Ecclesiae  tuae,  et   per  eam 
tibituisque  successoribus,  his  tantum  qui  nullo  in- 
terveoientemuDere  electi  vel  promoti  fuerint,  vide- 

D  licet,  a  maou,  ab  obsequio  et  a  lingua.  A  maou,  ut 
nullum  pretium  prorsus  a  se  vel  ab  aliquo  tribuatur ; 

ab  obsequio,  utnihil  inde  servitii  faciat,  sicut  qui- 
dam  intentione  ecclesiae  praelationis  potentibus  per- 
sonis  solent  deferre;  a  lingua,  ut  neque  per  se  neque 
per  submissam  personam  preces  effundat.  Sed  neque